PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA: 

Item Produto/Serviço Unid. Quant. 
MB 

Quant. 
Mês 

V. 
MEGA 

V. 
MENSA V. TOTAL 

1 

Fornecimento de sinal 
de internet para 
atender as 
necessidades da 
Câmara Municipal de 
Governador Nunes 
Freire/MA. 

Mês 167 12 13,00 2.171,00 26.052,00 

Valor total por extenso: VINTE E SEIS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS 

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, 
benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. 

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da 
data de assinatura.

[...]

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de sinal de internet dedicada via 
Fibra óptica incluindo instalação, Manutenção e serviços técnicos de interesse da Câmara 
Municipal de Governador Nunes Freire — MA, no valor total registrado de R$ 23.046,00 (Vinte e 
Três Mil, Quarenta e Seis Reais) Solicito informação sobre a existência de Rubrica 
Orçamentária para procedermos à abertura de Processo de Contratação, conforme solicitação 
constante dos autos. 

Atenciosamente, 

1 
VALDER Y EREIRA DA SILV. 
Presidente da Câmara Munici 

Rua do Coqueiro, n°09, Centro, CEP 65 284-000 Governador Nunes Freire, Maranhão, Brasil

[...]

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90 39.00 — Outros Serviços de Terceiros 
de Pessoa jurídica 

As referidas despesas estão adequadas a Lei Orçamentária Anual, compatível 
com o Plano Plurianual e com a lei de Diretrizes Orçamentárias. Atribui-se um 
custo estimado R$ 23.046,00 Vinte e Três Mil, Quarenta e Seis Reais). 

Governado Nunes Freire, 09 de janeiro de 2023. 

JALDERL i'EREIRA DA SI A 
Presidente da Câmara 

Rua do Coqueiro. n° 09, Centro, CEP 65.284-000_ Gov. Nunes Freire, Maranhão Brasil. 

CÂMARA MUNrClPAL 
GOVERNADOR NUNES FREIRE-MI; 
Folha „

[...]

e encaminhar o processo devidamente instruído a autoridade 
responsável e propor a homologação. 

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 
i.)d 1 1/ 10i 2022 às 09:00 (nove noras), 

„ 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: _ 
Modo de disputa: Aberto 

Vator Estimado: R$ 439.785,60 (Quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e oitenta 

e cinco reais e sessenta centavos). 

1. DO OB3ETO. 

•- 

_ 

11, O objeto cia presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para: 

REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) 

especializada no Fornecimento de sinal de internet dedicada via Fibra óptica incluindo

[...]

3.1 O preLo considerado corre e.stimative para o objeto do presente termo de referência foi 

determinado com base n:ri média aritmética simples através de pesquisas de preços 

realizadas no Sistema Ba co de Preços, com base em tal procedimento, foi estimado 0 

valor de RS 439.785,60 (Quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e 

oitenta e cinco reais e sessent, certavos). 

4. ESPECIFICAÇOES E QUAN') r AT/VOS 

4.1 A ;2 (,: c.eque a tabela com a quantidade total de Megabytes, e a planilha juntarnerv2 com 

os quantitativos, iodais e enoereços a serem instalados cada ponto do sinal: 

-V^